
Pag. 1 di 2 
 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 
Repertorio generale n. 2893   
 

DETERMINAZIONE n. 686 del 11/10/2013 
 

 
OGGETTO: Proroga affidamento periodo mesi ottobre – novembre - dicembre 2013 alla ditta 

Pastore s.r.l. per la fornitura dei pasti per la mensa di solidarietà sociale e alla Ditta 
“Serafini Maria Concetta” per il servizio di distribuzione pasti e pulizia del refettorio. 
Impegno di spesa mese di ottobre 2013. 

 
L’anno duemilatredici il giorno 11 del mese di ottobre 

 
I L  D I R I G E N T E 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17  del 18-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la deliberazione consiliare n° 62 del 02/10/2013 di  approvazione del Bilancio di Previsione 
2013; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 195 del 03/1 0/2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 
VISTO che: 

• nel Comune di Ortona è attiva, già da diversi anni, una mensa di solidarietà per soggetti non 
abbienti o comunque non in grado di provvedere ai loro bisogni primari, ubicata in Via C. 
Bernabeo presso la struttura “Il ristoro degli Angeli”; 

• il Comune di Ortona somministra ai soggetti destinatari del servizio, unicamente il pranzo 
nelle giornate feriali dal lunedì al sabato; 

• la ditta Pastore s.r.l. con sede in Casamassima (BA) è risultata aggiudicataria di appalto per il 
servizio di refezione scolastica dall’anno scolastico 2010/2011 a quello 2014/2015; 

• a norma dell’art. 1 del capitolato speciale d’appalto per l’affidamento di detto servizio, il 
Comune di Ortona si riservava la facoltà di richiedere alla ditta la fornitura di pasti in caso di 
situazioni particolari, tra queste il vitto per persone indigenti, alle medesime condizioni della 
fornitura; 

• a fronte di tale previsione, a tutt’oggi, la ditta Pastore s.r.l. ha di fatto provveduto alla fornitura 
dei pasti di che trattasi; 

• in data 05.09.2012 la ditta Pastore, dichiara la propria disponibilità ad accettare l’incarico, 
richiedendo come corrispettivo la somma di € 5,00 + i.v.a. per pasto; 

VISTA la propria determinazione n. 478 del 09/07/2013 relativa all'impegno di spesa e alla proroga, 
fino al 30 settembre 2013, alla Ditta Pastore dell'affidamento del servizio per la fornitura dei pasti 
somministrati alla mensa di solidarietà sociale e alla Ditta “Serafini Maria Concetta” per il servizio di 
distribuzione pasti e pulizia del refettorio; 
VISTO che: 

• con determinazione n. 444 del 11.08.2008 è stato affidato il servizio di distribuzione pasti e 
pulizia del refettorio della mensa di solidarietà alla ditta “Serafini Maria Concetta” per un 
periodo di anni tre a far data dal 15.07.2008 al costo di € 615,00 mensili; 

• con determinazione n. 453 del 20.09.2011 è stato prorogato l'incarico alla medesima ditta; 
RITENUTO dover provvedere ad adottare opportuni provvedimenti al fine di assicurare, 
nell’immediato, la prosecuzione di tali servizi ed in tal senso individuare: 1) nella ditta Pastore s.r.l. 
con sede in Casamassima (Ba) il soggetto al quale affidare fino al 31 dicembre 2013 la fornitura dei 
pasti; 2) nella Ditta “Serafini Maria Concetta” il soggetto al quale affidare, fino al 31 dicembre 2013, il 
servizio di distribuzione pasti e pulizia del refettorio; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

• Impegnare per le esigenze di cui in narrativa, la somma complessiva di € 9.600 (euro 
 

Settore Servizi sociali, 
culturali e tempo libero 
Ufficio Informagiovani 



Pag. 2 di 2 
 

novemilaseicento/00) con imputazione al capitolo di spesa 14210 del Bilancio 2013. 
• Prorogare: 
1. alla ditta Pastore s.r.l. con sede in Casamassima (Ba), via Boccaccia n. 5 p.i.: 04209100728, 

l’affidamento del servizio di fornitura del pasto giornaliero, dal lunedì al sabato festività 
escluse, per la mensa di solidarietà, fino al 31 dicembre 2013, al costo di € 5,00 + i.v.a. al 4% 
a pasto; 

2. alla Ditta “Serafini Maria Concetta” l'affidamento, fino al 31 dicembre 2013, del servizio di 
distribuzione pasti e pulizia della mensa di solidarietà sociale 

• Dare atto che: 
1. il numero di pasti da fornirsi giornalmente sarà di circa 50, e in ogni caso quello richiesto 

giornalmente dal personale addetto alla mensa, secondo le necessità contingenti; 
2. per la tipologia del cibo da fornirsi, le modalità di fornitura e la grammatura dei singoli pasti, si 

rimanda al capitolato di appalto del servizio di refezione scolastica per scuole materne, 
elementari e medie e ai suoi allegati. 

 
 

Il Compilatore 
(mic) 

 

I L   D I R I G E N T E 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

  
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 18/11/2013 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 


